
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13 » декабря 2022 г.                                                                                                   №1304 
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа от 30 июня 2022 года № 728 «О введении на территории 

города Петухово и посёлка Курорт «Озеро Медвежье» Петуховского муниципального
округа режима повышенная готовность для соответствующих органов управления
и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с  Федеральным законом  от  21  декабря  1994  года  № 68-ФЗ  «О  защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
законом Курганской области от 12 ноября 1996 года № 109 «О защите населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  решением  комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Петуховского  муниципального  округа от  12  декабря  2022  года  №  9/1,  Администрация
Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации Петуховского  муниципального  округа  от  30
июня 2022 года № 728  «О введении на территории города Петухово и посёлка Курорт «Озеро
Медвежье»  Петуховского  муниципального  округа  режима  повышенная  готовность  для
соответствующих органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы
единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»
следующие изменения:

1.1. Добавить пункт 6.3., 6.4., 12. следующего содержания:
«6.3.  МУП  «Теплотранс»  обеспечить  котельные  города  Петухово,  пос.  Курорт  «Озеро

Медвежье» 45 дневным запасом угля.
срок: до 31 декабря 2022 года.

6.4.  МУП  «Теплотранс»  обеспечить  возврат  трехсот  тонн  угля  в  Федеральное
государственное  бюджетное  образовательное  учреждение  высшего  образования  "Курганский
государственный университет".

срок: до 31 января 2023 года.
12.  Федеральному  государственное  бюджетное  образовательному  учреждению  высшего

образования  "Курганский  государственный  университет"  передать  триста  тонн  угля  в  МУП
«Теплотранс».

срок: до 13 декабря 2022 года.»
1.2. Пункты 12, 13, 14 считать пунктами 13, 14, 15.
2.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Петуховского

муниципального округа от 12 декабря 2022 года № 1300 «О внесении изменений в постановление
Администрации Петуховского муниципального округа от 30 июня 2022 года № 728 «О введении на
территории города Петухово и посёлка Курорт «Озеро Медвежье» Петуховского муниципального
округа  режима  повышенная  готовность  для  соответствующих  органов  управления  и  сил



муниципального  звена  территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности 
Главы Петуховского муниципального округа                                                                       А.В. Волков


